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Innowacyjny, nowy sposób udzielania dzieciom
i młodzieży osobistych wskazówek behawioralnych może istotnie pomóc w uporaniu się
z trwającą epidemią otyłości. W ramach dofinansowanego ze środków unijnych projektu
SPLENDID, którego koordynatorem jest Uniwersytet Arystotelesa w Salonikach, Grecja,
nowoczesne czujniki do rejestrowania nawyków żywieniowych i aktywności fizycznej
w ciągu dnia zostaną wykorzystane do dostarczania cennych - i precyzyjnych - informacji
użytkownikom i pracownikom służby zdrowia.

Otyłość to poważny problem zdrowotny, który rok rocznie doprowadza do 2,8 mln zgonów wśród
dorosłych na świecie. Badania pokazują, że otyłe dzieci prawdopodobnie będą otyłymi dorosłymi,
przez co stają się bardziej podatne na kłopoty zdrowotne wieku dojrzałego, takie jak choroby serca,
cukrzyca typu 2, udar i kilka typów nowotworów.

Tradycyjnie odchudzanie opierało się dotychczas głównie na zapamiętywaniu przez ludzi tego, co
jedli na obiad i ile minut ćwiczyli. Naukowcy od dawna jednak zdawali sobie sprawę, że ta metoda
może być zawodna, gdyż ludzie często nie pamiętają szczegółów lub nieświadomie podają
nieprawidłowe dane.

Projekt SPLENDID ma podejść do problemu za pomocą nowatorskiej technologii. Nowe urządzenia
sensoryczne są projektowane w laboratoriach lub powstają z części dostępnych w sklepach. Mimo iż
pewne podobne przyrządy są już na rynku - w tym model monitorujący spalanie kalorii na podstawie
pomiaru ruchu, potu i ciepła - urządzenia opracowywane właśnie w ramach projektu SPLENDID
będą bardziej zaawansowane. W ich skład wejdzie precyzyjniejsza elektronika, a czasami nawet
kamery wideo.

Kluczową zaletą nowego systemu będzie podawanie błyskawicznej i spersonalizowanej informacji
zwrotnej. Nowoczesne czujniki będą przesyłać w czasie rzeczywistym dane do smartfona
i interfejsów internetowych, zwracając uwagę na ryzykowne zachowania i pomagając użytkownikowi
zmienić swoje codzienne nawyki i tryb życia. W ten sposób naukowcy z projektu SPLENDID mają
nadzieję docierać bezpośrednio do młodych ludzi najbardziej narażonych na rozwój otyłości
i zapobiegać wystąpieniu poważnych problemów zdrowotnych.

Otyłość to oczywiście tylko jedna strona problemu. Dzieci i młodzież są również podatne na inne
zaburzenia odżywiania, takie jak bulimia czy anoreksja, które mogą skutkować dużymi kłopotami
zdrowotnymi. Jadłowstręt psychiczny charakteryzuje się skrajnym ograniczeniem odżywiania, aż do
głodzenia się i nadmiernej utraty wagi.



Pionierska technologia sensoryczna i błyskawiczna informacja zwrotna opracowane w ramach
projektu SPLENDID mogą być także przydatne osobom narażonym na tego rodzaju zaburzenia
odżywiania. Schematy behawioralne zarówno w przypadku otyłości, jak i zaburzeń odżywiania,
pojawiają się zazwyczaj we wczesnym okresie życia i wymagają niezwłocznej reakcji. Z tego właśnie
względu projekt jest skierowany do młodych ludzi i dzieci.

Konsorcjum SPLENDID dysponuje kompetencjami w zakresie neuroendokrynologii, praktyki
klinicznej, mikroelektroniki, przetwarzania sygnałów i spersonalizowanego zarządzania zdrowiem.
Partnerzy europejscy pochodzą z Grecji, Hiszpanii, Holandii, Szwajcarii i Szwecji. W projekt
zaangażowała się też korporacja Internationella Engelska Skolan ze Szwecji, która od dawna zajmuje
się problematyką poprawiania zdrowia uczniów.

Więcej informacji:

SPLENDID, http://splendid.ee.auth.gr/

Źródło: www.cordis.europa.eu
https://laboratoria.net/aktualnosci/20198.html

 
12-05-2026

Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.

 
12-05-2026

Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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